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Generelle oplysninger

Projektets titel Alliance for et tryggere natteliv
Projektejer Sex & Samfund

CVR: 58185728

Københavns Frie Promotere
CVR: 42066710

Copenhagen Pride
CVR: ˮ6˭ˮ˭ˬˬˬ

Kontaktperson Kirstine Marie S. Thomsen
tlf: 50704231

Geografisk placering København og Frederiksberg kommune

Startdato/slutdato Maj 2023 - September 2023

Finansiering

Ønsket støttebeløb 90.000,- kr

Øvrige tilskud til
projektet/medfinansiering

Sex & Samfund vil bidrage med arbejdstimer og ressourcer fra
sekretariatet. KFP bidrager med arbejdstimer, projektstyring og
frivillige kræfter. Copenhagen Pride vil bidrage med arbejdstimer og
ressourcer fra sekretariatet samt frivillige kræfter.

Kort projektbeskrivelse (forelægges Nattelivsudvalget uredigeret)

Det københavnske natteliv skal være fri for diskrimination og grænseoverskridende adfærd, og det er
derfor afgørende at granske de adfærdskodeks, der er medvirkende årsag til problematikken, samt at
kortlægge hvor denne adfærd foregår.

Alliancen for et tryggere natteliv, bestående af Sex & Samfund, Copenhagen Pride og Københavns Frie
Promotere, er i gang med at udarbejde en rapport, der har til formål at undersøge og kortlægge
diskriminerende og grænseoverskridende adfærd i det københavnske natteliv. Udarbejdelsen af
rapporten er udført med tidligere midler fra Nattelivspuljen. Dataindsamlingen er i sidste fase, og
rapporten forventes udgivet ultimo maj.

Rapporten bliver udarbejdet med fokus på at foreslå løsninger, der kan støtte og starte sunde,
inkluderende og forpligtende fællesskaber, samt bidrage til Københavns Kommunes
Nattelivsudvalgs arbejde med en plan for at komme diskriminerende adfærd i nattelivet til livs jf.
Restaurations – og nattelivsplanen fra 2021.

Rapporten har et todelt fokus:
1. En kortlægning af diskriminerende adfærd i nattelivet gennem kvalitativ og kvantitativ



dataindsamling.
2. Konkrete værktøjer og initiativer til at bekæmpe grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i
nattelivet udarbejdet på baggrund af den indsamlede data samt fokusgruppeinterviews og indsamling af
vidnesbyrd.

For at resultaterne i rapporten skal få den ønskede opmærksomhed og gennemslagskraft, kræver det at
resultaterne bliver kommunikeret og promoveret aktivt i månederne efter udgivelsen. Derfor søger vi
midler til næste fase i arbejdet med undersøgelsen af grænseoverskridende adfærd i det københavnske
natteliv.

Projektbeskrivelse

I Alliancen for et tryggere natteliv arbejder vi målrettet for at skabe et balanceret natteliv med respekt for
og plads til alle. Første projekt i alliancen er udarbejdelsen af en rapport, der afdækker
grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i nattelivet i København og på Frederiksberg.

Vi har indsamlet data med over 2500 besvarelser af et omfattende spørgeskema og er nu igang med
opfølgende fokusgruppeinterviews og indsamling af vidnesbyrd. Målgruppen for undersøgelsen har
været unge i alderen 16 – 30 med fokus på bred repræsentation ift. køn, etnicitet, seksualitet,
funktionsnedsættelse m.m. Vi igangsætter nu udarbejdelsen af en rapport om grænseoverskridende og
diskriminerende adfærd i nattelivet i København og på Frederiksberg.

I foråret og hen over sommeren skal vi formidle resultaterne i rapporten og sikre, at den får så stor
gennemslagskraft og effekt som muligt, herunder sikre, at den kan bidrage til en helhedsorienteret
handlingsplan for Københavns natteliv med fokus på tydeligere værtskab, lokale indsatser og
inkluderende og forpligtende fællesskaber.

Rapporten vil inkludere konkrete værktøjer og initiativer til at bekæmpe grænseoverskridende og
diskriminerende adfærd i nattelivet. Foruden at udgøre et datagrundlag for Københavns Kommunes
Nattelivsudvalgs arbejde, vil rapporten også være et bidrag til alle aktører i nattelivets arbejde med at
komme grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i nattelivet til livs.

Det er afgørende for rapportens gennemslagskraft at den får størst mulig eksponering. Derfor søger vi
penge til en omfattende informationskampagne på tværs af online og offline medier og ifm.
arrangementer som Distortion, Folkemødet og Roskilde Festival.

Tids- og procesplan

Maj 2023 - Udgivelse og lancering af rapport.

Maj/Juni 2023 – Udarbejdelse af trykte og digitale informationskampagner og -materialer om rapportens
resultater og anbefalinger. Vi rekrutterer casepersoner til kampagnen, kontakter medier og skriver
debatindlæg.

Juni 2023 – Vi tager på Folkemødet og Distortion for at sprede viden om rapportens indhold, og de
problemer den belyser. Vi opsøger og taler med relevante aktører fra nattelivet om vores anbefalinger.

Juli 2023  – Vi tager på Roskilde Festival for at sprede viden om rapportens indhold, og de problemer den
belyser.



August 2023 - Vi deltager i Pride Week, hvor vi spreder viden om rapportens indhold og de problemer,
den belyser.

September 2023 - Vi udarbejder en informationskampagne, hvor vi fokuserer på at  sprede rapportens
anbefalinger og værktøjer til at bekæmpe grænseoverskridende og diskriminerende adfærd i nattelivet.

Budget
Her indsættes projektets samlede budget. Det skal angives præcist, hvilke budgetposter der finansieres af
de ansøgte puljemidler.

Beskrivelse af aktivitet Ansøgte puljemidler

Allerede finansieret

Projektleder aflønning 25.000

Survey og indsamling af data 20.000

Interviews og fokusgrupper 25.000

Databehandling 50.000

Opsætning og grafik 20.000

Forplejning af frivillige 3.000

I alt 143.000

Søgte midler

Digital kampagne og annoncering 25.000,-

Honorar for udarbejdelse af kampagne 20.000,-

Kampagneaktiviteter
- deltagelse på Folkemødet
- deltagelse på Roskilde Festival
- deltagelse på Distortion
- deltagelse på Copenhagen Pride

35.000,-

Fysiske kampagnematerialer 10.000,-

Søgt i alt 90.000,-

Medfinansiering Beløb

Sex & Samfund 20.000



Københavns Frie Promotere 10.000

Roskilde Festival 17.000

Total 270.000


